
 
 
 

ŽIVOT KOLEM NÁS – 18. ROČNÍK  
3. kolo 

 
Členové skupiny: _________________________________________________________________________ 

Třída: _________Škola (název + adresa): ______________________________________________________ 

Učitel/ka: ______________________Email na učitele/ku: _______________________________________  

 
1) Co patří do lesa? Vybarvěte vše, co do lesa patří, ostatní obrázky škrtněte. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2) Pomůžete mravenci najít cestu zpět do mraveniště?  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                   
  



 
3) Víte nějaké zajímavosti o mravencích? Napište nám je.  

_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________ 
 

4) Znáte názvy ovocných stromů? Napište, jak se jmenují stromy, na kterých rostou následující 
plody.  

 
 
 
 
 
 
 
 
____________________  ____________________  ____________________  ____________________ 
 

5) Chodíte na ryby? Ano? Paráda, bude pro vás úkol jednodušší. Ne? Nevadí, i tak tento úkol 
zvládnete.  

 
 
Doplňte chybějící slova v textu:  
Člověku, který chodí chytat ryby se říká ________________. K chytání ryb 
potřebuje  ________________ a taky nějakou  ________________, která bude 
rybě chutnat a rybář ji tak snadno chytí. Každý rybář musí mít své rybářské 
povolení. Kdyby ho neměl, mohl by dostat  ________________. 
 
Zakroužkujte, které vodní živočichy mohou rybáři chytit tady u nás v Čechách, ke každému živočichovi 
napište jeho název. 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________    ________________   ________________ 
 

 
 
 
________________    ________________   ________________ 
 
A to je vše přátelé, zvládli jste to! Vaše práce můžete odeslat a těšit se na vyhlášení výsledků soutěže Život 
kolem nás. Držíme vám palce! Mějte se krásně, ahoj!   


